AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“SHAWARMA NOOR” SH.P.K

Sot, mé daté 01.02.2024, ung, themeluesja,

1.

BEHUJE SULEJMANI, shtetase Shqiptare, e bija e Agim e Afroviti, e datélindjes 24.01.1992, lindur né Tirané
dhe banuese né Tirang, né Rruga “"Qemal Stafa”, 103, Tirané, e identifikuar nga pasaporta me nr. personal
1251240508 e nr. BB6091240, madhore e me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar

kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme:

1)
2)

3)

1)

1)

2)

1)

Neni 1
Themelimi

Emri i shoqgérisé éshté “SHAWARMA NOOR"” SH.P.K.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2:
Objekti
Shoqgéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
a. Ushgim i shpejté Fast-Food.
Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia

Shogéria e ka seliné né: Rruga “V. Luarasi”, Ndértesa nr. 8, Apartamenti 8, Zona Kadastrale 8360, Tirané,
Shqipéri. .

Me vendim té organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe jashté
territorit té Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé& ésht& 100,000 (njégind mijé) Leké dhe &shté i ndaré né 1 (njé)
kuoté. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té
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2)

1)

a) Ortaku i vetém themelues BEHJE SULEJMANI, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
100,000 (njéqgind mijé) Lek&, qé pérben 100 % té kapitalit themeltar té shogérisé.

Neni 6
Administratori

Administratori i shogérisé emérohet BEHIJE SULEJMANI, shtetase Shqiptare, e bija e Agim e Afroviti, e
datélindjes 24.01.1992, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané, né Rruga “Qemal Stafa”, 103, Tiranég, e
identifikuar nga pasaporta me nr. personal J25124050S e nr. BB6091240, me afat emérimi 5 vjecar, duke
filluar nga data e emérimit.

Neni 7
Baza Ligjore

Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacionit
shgiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet gé& mund té lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né té kundért do té zgjidhen
népérmjet organeve té posagcme té njohura nga ligji.
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